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 مشمولین مراحل دهگانه مالیات ارزش افزوده

 : ، نظام مالیات بر ارزش افزوده شروع به فعالیت کرده و به شرح زیر است ۸۷مهر ۱مشمولین مراحل دهگانه مالیات ارزش افزوده در 

 0۱/0۷/۸۷مشمولین ارزش افزوده مرحله اول 

 کلیه صادرکنندگان وارد کنندگان-۱

 ) بجز اشخاص حقیقی تابع شورای اصناف کشور ، یک میلیارد و دویست پنجاه میلیون ریال یا بیشتر بوده است۸۷کلیه فعالان اقتصادی که مجموع فروش کالاها و خدمات آنها در پنج ماهه آغاز سال -2

 سه میلیارد ریال بیشتر بوده است ) بجز اشخاص حقیقی تابع شورای اصناف کشور( ۸۶کلیه فعالان اقتصادی که مجموع فروش کالا و خدمات آنها در سال -3

 0۱/0۷/۸۸مشمولین ارزش افزوده  

 کارخانه ها و واحدهای تولیدی که برای آنها جواز تاسیس پروانه بهره برداری از وزارتخانه ذیربط صادر شده یا میشود-4

 بهره برداران معادن-5

 ارائه دهندگان خدمات حسابرسی، حسابداری و دفترداری و همچنین خدمات مالی-۶

 حسابدارن رسمی شاغل و موسسات حسابرسی عضو جامعه حسابداران رسمی ایران-۷

 مدیریت مشاوره ای ارائه دهندگان خدمات-۸

 ارائه دهندگان خدمات انفورماتیک ، رایانه ای اعم از سخت افزاری و نرم افزاری و طراحی سیستم-9

 تل ها و هتل های سه ستاره و بالاتره-۱0

 فروشگاه های بزرگ، واسطه های مالی، نمایندگان توزیع کالاهای داخلی و وارداتی و صاحبان انبارها بنکدارن، عمده فروشان،-۱۱

 خارجی نمایندگان موسسه های تجاری و صنفی اعم از داخلی و-۱2

 نقل مسافری اشتغال دارند(حمل و  موسسات حمل و نقل موتوری و باربری داراری مجوز از مراجع ذیربط ، زمینی،دریایی و هوایی باربری )به استثنای واحدهایی که صرفا به امر-۱3

 موسسات مهندسی و مهندسی مشاور صاحبان-۱4

 صاحبان موسسات تبلیغاتی و بازاریابی-۱5

 0۱/0۱/۸9ممشمولین ارزش افزوده مرحله سو-

رمعاف و معاف( آنها  و ارائه خدمات) غیفروش کالا ۸۸و  ۸۷تی که در سال کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که بر اساس شرایط مراحل اول و دوم ثبت نام، مشمول اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده نگردیده اند، در صور-۱۶

 سه میلیارد ریال و بالاتر می باشد

 0۱/0۷/۸9مرحله چهارممشمولین ارزش افزوده -

قانون 9۶ ماده(( ب)ند )حل اول، دوم و سوم ثبت نام ، مشمول اجرای نظام مالیات بر ارزش افزوده نگردیده اند، در صورت که شاغل در برخی از فعالیت های موضوع بکلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که براساس شرایط مرا-۱۷

 مالیات های مستقیم با هر میزان فروش یا درآمد

 صاحبان کارگاههای صنعتی-۱۸

 فروشندگان طلا و جواهر-۱9

 فروشندگان آهن آلات-20

 صاحبان تالارهای پذیرایی و رستورانها-2۱

 تل و هتل های یک و دو ستاره و هتل آپارتمانیهن صاحبا-22

 صاحبان نمایشگاهها و فروشگاههای خودرو و بنگاه معاملات املاک-23

 صاحبان تعمیرگاههای مجاز خودرو-24
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 چاپخانه داران-25

 صاحبان دفاتر اسناد رسمی-2۶

 صاحبان مراکز ارتباطات رایانه ای، دفاتر خدمات ارتباطی-2۷

 صاحبان دفاتر خدمات مسافرتی و جهانگردی-2۸

 صاحبان سینماها، تماشاخانه ها و مکانهای تفریحی و ورزشی-29

 د ریال و بالاتر می باشدفروش کالا و ارائه خدمات) غیرمعاف و معاف( آنها سه میلیار ۸۸و ۸۷ -30

 0۱/0۷/90ن ارزش افزوده مرحله پنجم مشمولی-

 یک میلیارد ریال است ۸9و۸۸و۸۷کلیه اشخاص حقوقی که بر اساس شرایط مراحل اول،دوم،سوم،چهارن ثبت نام مشمول ثبت نام نبوده اند و جمع فروش -3۱

 ند استل این بایجاد،تاسیس و به ثبت خواهد رسید یا می رسند و حائز شرایط مذکور نگردیده اند.مجموع فروش آنها یک میلیارد ریال و بیشتر برسد . مشمو 90ی که قبل یا بعد از سال کلیه اشخاص حقوق-32

 0۱/0۱/94  مشمولین ارزش افزوده مرحله ششم-

 : ق.م.م که به فعالیتهای زیر اشتغال دارند95اشخاص حقوقی و همچنین حقیقی )صرفنظر از مبلغ فروش سالانه( موضوع ماده 

 چلوکبابی ها-33

 سالن های غذا خوری-34

 و نوع مجوزسفره خانه های سنتی و اغذیه فروشی های زنجیره ای با مالکیت واحد و یا نام و نشان و عنوان تجاری واحد فارغ از مساحت محل کسب و کار -35

 0۱/0۷/95  زش افزوده مرحله هفتممشمولین ار

ه استثنای اشخاص حقوقی تاکنون برای اجرای قانون فراخوان نشده اند ، ب کلیه اشخاص حقوقی فعال با هر حجم از فروش و یا درآمد از محل عرضه کالا و ارائه خدمات مشمول که موجب فراخوان های قبلی )یکم تا ششم(-3۶

 ق.م.ا ۱2با فعالیت های صرفا معاف موضوع ماده 

 (1399/01/01) ش افزودهفراخوان مرحله هشتم ارز

کل کشور و اختیارات  ۱399ماده واحده قانون بودجه سال ( ۱4تبصره ) نامه اجایی بند )الف(آیین( 3داران سوخت آمده است: با عنایت به مفاد جزء )پ( بند )در اطلاعیه سازمان امور مالیاتی خطاب به جایگاه

های قبلی، تاکنون برای های نفت و گاز( با هر حجم از فروش یا درآمد کالا و ارائه خدمات که به موجب فراخوانداران سوخت )فرآوردهقانون مالیات بر ارزش افزوده، تمامی جایگاه( ۱۸حاصل از مقررات ماده )

 .خواهند شد ۱399ند، مشمول اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده از ابتدای سال ااجرای قانون فراخوانده نشده

ها، مکلف به اجرای تکالیف مقرر در قانون از جمله وصول مالیات و عوارض ارزش افزوده در این مقاله به مشمولین قانون ارزش افزوده در هشت دسته و گروه مختلف اشاره کردیم. اشخاص مشمول این فراخوان

مور مالیاتی کشور شده توسط سازمان اهای تعیینش فرآورده و فروش سایر کالاها و خدمات از خریداران کالا و خدمات، ارائه اظهارنامه و واریز مالیات و عوارض بر ارزش افزوده به حسابنسبت به کارمزد فرو

 .هستند

 .گرددها محسوب میو تشکلهای ذیربط و سایر مجامع نامه برای ادارات کل امور مالیاتی، اتحادیهها در حکم بخشاین اطلاعیه

 ( ۱3به موجب ماده )باشد، می ۱3۸۷اندازی سامانه مودیان ترتیبات ثبت نام حسب مقررات قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب از آنجایی که تا زمان راه، 0/03/۱400 2قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب

ی مراحل ها، کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که براساس شرایط فراخوان۱3۸۷/02/۱۷قــانون مالیــات بــر ارزش افــزوده مصوب( ۱۸لذا بنــا بــه اختیــارات حاصــل از مقــررات مــاده )

های ذیل با هر میزان فروش یا درآمد، مشمول مرحله نهم ثبت نام اند، در صورت اشتغال به فعالیتاول تا هشتم ثبت نام و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده تاکنون مشمول اجرای این نظام مالیاتی نشده

 واهند بود.خ ۱402ابتدای تیرماه سال  محسوب و مکلف به اجرای مقررات قانون از

 ها و کیترینگ ها( اعم از صنعتی یا خانگی؛و ارائه انواع غذا به صورت بیرون بر )آشپزخانهتهیه -3۷
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 ها. کافی شاپ-3۸

  ،ماه شرقی از فراخوان مشمولین مرحله دهم قانون مالیات بر ارزش افزوده جهت ثبت نام و اجرای این قانون از ابتدای دینمدیرکل امور مالیاتی آذربایجابه گزارش خبرگزاری فارس از تبریز، عیسی اورج زاده

اندازی کامل سامانه مودیان ترتیبات ثبت نام حسب مقررات قانون مالیات بر ، از آنجایی که تا زمان راه02/03/۱400قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ( ۱3) ماده موجب به: کرد اظهار  جاری خبر داد وسال

الان اقتصادی که براساس ، تمام فع۱۷/02/۱3۸۷قــانون مالیــات بــر ارزش افــزوده مصوب ( ۱۸ـه اختیــارات حاصــل از مقــررات مــاده )باشد، لذا بنــا بـمی ۱3۸۷ارزش افزوده مصوب 

های زیر با هر میزان فروش یا درآمد، مشمول لیتاند، در صورت اشتغال به فعام ثبت نام و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده تاکنون مشمول اجرای این نظام مالیاتی نشدههای مراحل اول تا نهشرایط فراخوان

 خواهند بود: ۱402ماه سال مرحله دهم ثبت نام محسوب و مکلف به اجرای مقررات قانون از ابتدای دی

 دگان هرگونه خدمات به این حیواناتهای دامپزشکی و تمام ارائه دهنها و کلینیکحیوانات خانگی شامل سگ، گربه، ماهی و پرنده زینتی و حیوانات وحشی و کلیه مراکز درمانی، بیمارستان فروشندگان -39

 ( فوق از قبیل پت شاپ ها )فروشگاه لوازم حیوانات خانگی(۱فروشندگان انواع غذا، لوازم و تجهیزات حیوانات خانگی موضوع بند ) -40

 فروشندگان انواع ادوات و آلات موسیقی از هر نوع-4۱

 فروشندگان انواع لوازم آرایشی، تجهیزات آرایشگاهی و آرایشی، عطر و ادکلن-42

 اهنمایی در امور تحصیلی خارجیارائه دهندگان خدمات اخذ پذیرش تحصیلی و مشاوره و ر-43

 ارائه دهندگان خدمات ماساژ از هر نوع-44

 مشاوره فنی، حفاری، آتشباری و انفجار معدنارائه دهندگان خدمات طرح و نقشه بهره برداری از معادن و  -45

 صاحبان آتلیه های عکس و فیلم -4۶

 ارائه کنندگان خدمات مربوط به برگزاری سمینار، همایش، کنفرانس، جشنواره، گردهمایی و انواع مراسم-4۷

 ندگان انواع عینک آفتابی و لنزهای تماسیفروش -4۸

 فروشندگان انواع ضایعات فلزی-49

 فروشندگان قهوه،کاکائو، نسکافه، پودر و خمیر حاصل از آنها -50

 اظتی از قبیل دزدگیرفروشندگان انواع لوازم و تجهیزات حف-5۱

الیاتی، جزء مؤدیان مشمول انطباق با شرایط مشمولیت مرحله دهم ثبت نام این نظام موی، افزود: فعالان اقتصادی که واجد شرایط مراحل اول تا نهم ثبت نام و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده بوده انـد، حتـی در صورت 

 ف به اجرای مقررات از تاریخ شمول فراخوان مربوط، خواهند بود.مراحل قبلی ثبت نام و اجرای قانون محسوب و مکل

اند، در به عرضه کالا و ارائه خدمات معاف اشتغال داشته ۱3۸۷شرقی، خاطر نشان کرد: همچنین فعالان اقتصادی فراخوان شده قبلی، که به موجب قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب نمدیرکل امور مالیاتی آذربایجا

( به عنوان مؤدی نظام مالیات ۱3/۱0/۱400)، مشمول مالیات بر ارزش افزوده باشد، از تاریخ لازم الاجرا شدن این قانون 02/03/۱400ارائه خدمات آنها وفق مفاد قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب  که عرضه کالا یاصورتی

 بر ارزش افزوده مکلف به اجرای قانون می باشند.

 


